ＨＰ作成業者との契約トラブルに関する内容証明記載例

あくまでも記載例ですので、内容に関しましては、専門家にご相談ください。

　拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、当社は貴社に対し、令和○○年○○月○○日に当社のホームページの作成を依頼致しました（「以下、本件契約」と言います）。
　ところが、貴社より引き渡されたホームページは契約時に合意しておりました内容と、○○○○○○○の点において異なり、到底当社が貴社にホームぺージの作成を依頼した目的を達することの出来ないものです。
　よって、当社は民法６３５条に基づき、本件契約を解除致します。
　つきましては、当社が貴社にお支払い済みの本件契約の代金の内金金○○円を直ちに下記口座にお振り込み頂きますよう、本書をもって請求致します。
敬具